
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č. 57 
k pojistné smlouvě č. 8602629586 (původní číslo 3000000688)  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Celetná 590/25, Praha 1, 
PSČ 110 00, Česká republika. 

 
 
a 
 
 

Město Kolín  
se sídlem: Kolín I, Karlovo náměstí 78, PSČ 280 02, Česká republika 

IČO: 00235440 

(dále jen „pojistník”), 

zastoupený níže podepsanými osobami. 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
 
 
uzavírají  
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 

  



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 2 (celkem 8) 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se pro období od 30.11.2021 do 15.01.2022 v 
bodě 2. mění tabulka č. 2.1.1. (Živelní pojištění), tabulka č. 2.2.1. (Pojištění pro případ odcizení) a tabulka č. 2.3.1. 
(Pojištění pro případ vandalismu). 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 
Rozsah pojištění: sdružený živel (pojistná nebezpečí dle odst. 1) a 2), Čl. 2, ZPP P-150/14) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DZ106, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, 

DOB104, DOB105, DOB107, DOB108, DFVE101, DFVE102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 
Soubor vlastních i cizích 
budov a ostatních staveb  

3.946.027.128,- Kč viz Spoluúčast *) nesjednává se nesjednává se 

2. 

Soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů užívaných a 
převzatých, vlastní i cizí 
dokumentace 

25.000.000,- Kč viz Spoluúčast 
viz 

Poznámky nesjednává se nesjednává se 

3. 
Soubor vlastních i cizích 
zásob  

--- viz Spoluúčast *) 300.000,- Kč nesjednává se 

4. 
Soubor vlastních i cizích 
věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 

--- viz Spoluúčast *) 15.000.000,- Kč nesjednává se 

5. 
Soubor vlastních i cizích 
finančních prostředků a 
cenných předmětů 

--- viz Spoluúčast *) 300.000,- Kč nesjednává se 

6. 

Cizí věc umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
betlém na základě nájemní 
smlouvy  

1.000.000,- Kč viz Spoluúčast *) nesjednává se nesjednává se 

Spoluúčast5): 
povodeň nebo záplava 10.000,- Kč; ostatní pojistná nebezpečí 1.000,- Kč. 
Ujednání k tabulce č. 2.1.1.:  
Ruší se ustanovení Čl. 1 odst. 7) a 8), Čl. 3, odst. 4) a 5), Čl. 6, odst. 3) a Čl. 9, ZPP P-150/14. 
Ustanovení Čl. 3, odst. 3), ZPP P-150/14 se ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 
Odchylně od doložky DZ101, DPP P-520/14 se pojištění vztahuje i na budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky 
dle písm. a) a b), doložky DZ101, DPP P-520/14.  
Poznámky k tabulce č. 2.1.1.:  
Ad. poř. č. 1.: 
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb a i FVE na střechách 
pojištěných budov a ostatních staveb, vodárenská věž, prodejní stánky, vánoční betlém (pojištění se vztahuje na 
tento vánoční betlém i v období, kdy je uložen a uskladněn), bronzová busta Anastáze Opaska zabudovaná do 
žulového podstavce pevně spojeného s betonovým základem, přístavní molo, informační tabule, dopravní značení, 
vybavení dětských hřišť nebo sportovišť apod. včetně všech součástí a příslušenství těchto uvedených věcí.  
Pojištění se vztahuje i na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními 
součástmi nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací 
systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému (i včetně 
fotopastí) konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných 
nemovitých objektů. Pojištění se vztahuje odchylně od odst. 6), Čl. 3, ZPP P-150/14 i na zařízení a technologii 
včetně strojů a jiných upevněných zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovitého objektu, a která neslouží k 
provozu tohoto nemovitého objektu. 
Pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou považovány za 
nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo příslušenství. 



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 3 (celkem 8) 

Ad. poř. č. 2.: 
Pojištění se sjednává s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách s výjimkou cizích 
předmětů převzatých, pro které se pojištění sjednává odchylně od ZPP P-150/14 na novou cenu1). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (včetně loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ104, DOZ105, DOB101, 

DOB103, DFVE102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 
Soubor vlastních i cizích 
budov a ostatních staveb  

--- 1.000,- Kč *) 500.000,- Kč nesjednává se 

2. 

Soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů užívaných a 
převzatých, vlastní i cizí 
dokumentace 

--- 1.000,- Kč 

viz 
Poznámky 

2.000.000,- Kč nesjednává se 

3. 
Soubor vlastních i cizích 
zásob  

*) 

4. 
Soubor vlastních i cizích 
věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 

--- 1.000,- Kč *) 15.000.000,- Kč nesjednává se 

5. 
Soubor vlastních i cizích 
finančních prostředků a 
cenných předmětů 

--- 1.000,- Kč *) 300.000,- Kč nesjednává se 

6. 
Loupež přepravovaných 
peněz nebo cenin 

--- 1.000,- Kč *) 300.000,- Kč nesjednává se 

7. 

Cizí věc umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
betlém na základě nájemní 
smlouvy  

--- 1.000,- Kč *) 300.000,- Kč nesjednává se 

Poznámky k tabulce č. 2.2.1.:  
Ad. poř. č. 1.: 
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb a i na FVE na 
střechách pojištěných budov a ostatních staveb, vodárenská věž, prodejní stánky, vánoční betlém (pojištění se 
vztahuje na tento vánoční betlém i v období, kdy je uložen a uskladněn), bronzová busta Anastáze Opaska 
zabudovaná do žulového podstavce pevně spojeného s betonovým základem, přístavní molo, informační tabule, 
dopravní značení, vybavení dětských hřišť nebo sportovišť apod. včetně všech součástí a příslušenství těchto 
uvedených věcí.  
Pojištění se vztahuje i na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními 
součástmi nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací 
systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému (i včetně 
fotopastí) konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných 
nemovitých objektů. Pojištění se vztahuje i na zařízení a technologii včetně strojů a jiných upevněných zařízení, 
která jsou podle zákona součástí nemovitého objektu, a která neslouží k provozu tohoto nemovitého objektu. 
Pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou považovány za 
nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo příslušenství. 
Ad. poř. č. 2.: 
Pojištění se sjednává s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách s výjimkou cizích 
předmětů převzatých, pro které se pojištění sjednává odchylně od ZPP P-200/14 na novou cenu1). 
Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném 
plnění spoluúčastí ve výši 5 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Ad. poř. č. 6.: 
Pro předmět pojištění Loupež přepravovaných peněz nebo cenin je místem pojištění, v souladu s odst. 3), Čl. 4, ZPP 
P-200/14, území České republiky. Pro účely pojištění loupeže přepravovaných peněz nebo cenin se ruší ustanovení 
uvedená v odst. 3), Čl. 3, ZPP P-200/14 v plném rozsahu. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 4 (celkem 8) 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DODC101, DODC102, DOB101, DOB103, DFVE102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor předmětů 
pojištění dle poř. č. 1. až 5. 
a 7. tabulky č. 2.2.1. 
tohoto článku 

--- 1.000,- Kč 
viz 

Poznámky 500.000,- Kč nesjednává se 

Poznámky k tabulce č. 2.3.1.: 
Pojištění se sjednává s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách s výjimkou cizích 
předmětů převzatých, pro které se pojištění sjednává odchylně od ZPP P-200/14 na novou cenu1). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje následovně: 

Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem a období od 30.11.2021 do 15.01.2022 činí 3.392,- Kč a je 
splatné nejpozději k 15.12.2021 na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 8602629586. 

 

Článek V. (Zvláštní ujednání) nově zní: 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude 
v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. 
Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude ve 
smyslu ustanovení Čl. 15, odst. 2), písm. h), VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.  
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je pojistník 
povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře.  
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy. 



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 5 (celkem 8) 

2. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí v důsledku inflace anebo zhodnocení opravou, modernizací nebo jiným obdobným způsobem o 
méně než 10%. 

3. Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku tímto dodatkem pojištěných pojistných nebezpečí na 
pojištěných nemovitých objektech a movitých předmětech, které jsou ve výstavbě popř. zkušebním provozu, nebo 
na kterých jsou prováděny stavební úpravy nebo rekonstrukce, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 

4. Ve smyslu ustanovení Čl. 5, VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

5. Pro účely pojištění sjednaného tabulkou č. 2.1.1., uvedenou v bodu 2.1., odst. 2., Čl. II. tohoto dodatku, se 
ujednává: 

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje 
i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

Odchylně od písm. e), odst. 2), Čl. 2, ZPP P-150/14 se pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěných ostatních staveb. Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným 
ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od ustanovení Čl. 2, odst. 1), písm. b), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí 
nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo 
nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. Pojistné plnění z pojištění 
sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. Od celkové výše pojistného 
plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se odečítá spoluúčast ve                 
výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od ZPP P-150/14, Čl. 2, odst. 2), písm. f), bodu i), ii) vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení 
potrubí, topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích 
systémů, došlo-li k němu i jinak než přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich. Je-li pojistnou smlouvou 
pojištěno vodovodní nebezpečí a vnikne-li pojistná událost jeho působením je součástí pojistného plnění i 
doložitelný únik vody (vodné a stočné), ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojistné plnění z 
pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se odečítá 
spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od odst. 2), Čl. 3, ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na škody způsobené nárazem dopravního 
prostředku do pojištěné věci, který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 
Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se 
odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

Odchylně od Čl. 10, odst. 33), ZPP P-150/14 se za vodovodní zařízení považují i střešní žlaby a vnější dešťové 
svody. Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve            
výši 50.000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto 
odchylného ustanovení se odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

V případě poškození či zničení pojištěného bytového domu některým z živelních pojistných nebezpečí dle 
tabulky č. 2.1.1. a jsou-li vynaloženy přiměřené náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné 
nemovitosti, hradí pojistitel takto vynaložené náklady v souvislosti s pojistnou událostí do výše 2% z pojistné 
částky, nejvýše však 30.000,- Kč na jednu bytovou jednotku. 



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 6 (celkem 8) 

6. Pro účely pojištění sjednaného tabulkou č. 2.2.1., uvedenou v bodu 2.2., odst. 2., Čl. II. tohoto dodatku, se 
ujednává: 

V případě pojištění budov a ostatních staveb dle tohoto dodatku se za krádež s překonáním překážky považují 
případy uvedené v odst. 8), Čl. 9, ZPP P-200/14 (případně obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné 
spojení pojištěné věci s pevným podkladem nebo se zemí případně upevnění ke konstrukci označníků nebo 
směrovek apod.) a také zapuštění v zemi min. 30 cm, u dláždění min. 10 cm nebo překonání specifických 
vlastností, jako jsou velká hmotnost (min. 50 kg) a současně nadměrné rozměry, není-li dále ujednán individuální 
způsob zabezpečení. 

Za překonání překážky a překonání konstrukčního upevnění ve smyslu odst. 8), Čl. 9, ZPP P-200/14 bude v 
případě hasicích přístrojů a hasicího vybavení nemovitých objektů, považováno i násilné porušení plomby, 
řetězu, lanka apod., kterými jsou tyto zajištěny. V případě zámkem uzamčených hydrantových skříní a skříní na 
hasicí přístroje, kdy je klíček zámku skříní uložen v malé prosklené skříňce, i překonání prosklené skříňky. 
Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se 
odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 
Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/14. 

Pro účely pojištění kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému (i včetně fotopastí) 
konstrukčně upevněných k nemovitým objektům pro případ odcizení bude považováno za prokazatelně 
překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), odst. 1), Čl. 2, ZPP P-200/14 
překonání konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou ve smyslu odst. 8), Čl. 9, ZPP P-200/14. Pojistné plnění z 
pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 250.000,- Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se odečítá 
spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 
Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/14. 

Pro účely pojištění vánočního betlému pro případ odcizení bude považováno za prokazatelně překonané překážky 
chránící pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), odst. 1), Čl. 2, ZPP P-200/14 překonání kovové vitríny 
z čelní strany prosklené, ve které je vánoční betlém uložen, a která je řádně uzamčena. Kovová vitrína je obtížně 
rozebíratelným nebo nerozebíratelným pevně spojena (viz odst. 8), Čl. 9, ZPP-200/14) ze zemí nebo s pevným 
podkladem. V období, kdy je vánoční betlém uložen a uskladněn, musí být uložen a zabezpečen tak, aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení dle doložky DOZ101, DPP P-520/14. 

Pro účely pojištění přístavního mola pro případ odcizení bude považováno za prokazatelně překonané překážky 
chránící pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), odst. 1), Čl. 2, ZPP P-200/14 překonání obtížně 
rozebíratelného nebo nerozebíratelného pevného spojení (viz odst. 8), Čl. 9, ZPP-200/14) ze zemí nebo s pevným 
podkladem nebo stavbou. 

Odchylně od příslušných ustanovení doložky DOZ101 a DOZ102, DPP P-520/14 se ujednává, že dojde-li 
k odcizení pojištěných věcí uložených na místě pojištění krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal 
překážky chránící pojištěné věci před odcizením, poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 
odpovídající o dva stupně vyššímu stupni zabezpečení. Např. bude-li zabezpečení odpovídat kódu A2, Tab. č. 1, 
doložky DOZ101, DPP P-520/14, bude maximální limit pojistného plnění odpovídat kódu A4, Tab. č. 1, doložky 
DOZ101, DPP P-520/14. Ostatní ustanovení DPP P-520/14 zůstávají v platnosti.  
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v jiné výši. 

Odchylně od odst. 1), Čl. 6, ZPP P-200/14 bude pro potřeby tohoto pojištění za dostatečné zabezpečení před 
odcizením pojištěných popelnic a kontejnerů na odpad, považovat umístění těchto věcí převážně na veřejných 
prostranstvích na přehledném místě s ohledem na jejich bezpečný provoz. Dále se ujednává, že pro účely tohoto 
pojištění budou považovány za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením ve 
smyslu písm. a), odst. 1), Čl. 2, a odst. 1), Čl. 6, ZPP P-200/14 i specifické vlastnosti jako jsou velká hmotnost 
(min. 50 kg) a současně nadměrné rozměry nebo konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí 
obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení (viz odst. 8), Čl. 9, ZPP-200/14) pojištěné věci se 
stavbou nebo s pevným podkladem nebo se zemí. Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným 
ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 



 Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 7 (celkem 8) 

ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 
Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/14. 

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení odchylně od odst. 24), Čl. 9, ZPP P-200/14 minimálně odpovídalo 
předepsanému způsobu zabezpečení dle doložky DOZ101, DPP P-520/14. 

Odchylně od kódu G2, Tabulky č. 1, Doložky DOZ104, DPP P-520/14, poskytne pojistitel plnění do limitu plnění 
ve výši 200.000,- Kč, bude-li splněn následující způsob zabezpečení a uložení peněz a cenin při přepravě: 
• přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem, 
• peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku. 
Odchylně od kódu G3, Tabulky č. 1, Doložky DOZ104, DPP P-520/14, poskytne pojistitel plnění do limitu plnění 
ve výši 300.000,- Kč, bude-li splněn následující způsob zabezpečení a uložení peněz a cenin při přepravě: 
• přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející), 

alespoň jedna z nich musí být vybavena obranným prostředkem,  
• peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku. 
Ostatní ustanovení DPP P-520/14 zůstávají v platnosti, není-li v této pojistné smlouvě uvedeno jinak. 
Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/14. 

Pro účely pojištění betlému na základě nájemní smlouvy v období od 30.11.2021 do 15.01.2022 se za krádež 
s překonáním překážky považují případy uvedené v odst. 8), Čl. 9, ZPP P-200/14, případně obtížně rozebíratelné 
nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci s pevným podkladem nebo se zemí, a také překonání 
specifických vlastností, jako jsou velká hmotnost (min. 50 kg). Místo, na kterém bude betlém umístěn, je pod 
stálým kamerovým dohledem Městské policie. V čase od 22.00 hod. do 06.00 hod. je areál, ve kterém se betlém 
nachází, uzamčen. 

7. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga 
Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za 
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:  

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.10.2002 (počátek pojištění) na neurčito. 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 30.11.2021. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, 
v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala 
skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených 
tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, 
které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 



Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 8602629586 Strana 8 (celkem 8)

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. Je-li tento dodatek vypracován v listinné podobě, obdrží
pojistník jeden stejnopis a pojistitel obdrží tři stejnopisy.

7. Tento dodatek obsahuje 8 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, která není
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky
pojistitele uvedené v Čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy k tomuto
dodatku.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a výpis z živnostenského
rejstříku.

. .

Podepsáno dne+ ............................ ................................................................. .................................................................
za pojistitele za pojistitele

Podepsáno dne+ ............................ .................................................................
za pojistníka++

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala:


